Ausgleichsfonds der Alters- und
Hinterlassenenversicherung

Ausgleichsfonds der Erwerbsersatzordnung
Rechnung der Invalidenversicherung

Jahresrechnung 2007

Vom Bundesrat genehmigt am 20. Mai 2008

Betriebsrechnungen

2007
Fr.

2006
Fr.

Betriebsrechnung AHV

A. Ertrag

Beitridge der Versicherten und Arbeitgeber
Beitréage der 6ffentlichen Hand
Einnahmen aus Regress

Anlageerfolg

Zinsbelastung IV

Total

B. Aufwand

Geldleistungen

Kosten fiir individuelle Massnahmen
Beitrédge an Institutionen
Durchfiihrungskosten
Verwaltungsaufwand

Kosten AHV Ausgleichsfonds

Total
C. Betriebsergebnis

Betriebsrechnung IV

A. Ertrag

Beitrage der Versicherten und Arbeitgeber
Beitrége der 6ffentlichen Hand
Einnahmen aus Regress

Total ordentliche Ertrige
Ausserordentliche Ertrage

Total

2008-1449

25273 547017
9230410 864
7 644 095

—1 852948
291 600 119

24072 300 224
8814 751 501
8773 786
1291238376
202 711 245

34 801 349 146

32762 386 421
96 329 178
293 128 767
14910 625

101 582 029
34504 414

34389775132

31161225166
95082 108
284 855 680
14 154 006

92 794 002

34 141 868

33302841434
1498507 713

4242 631 036
5952360 623

31682252830
2707 522 301

4038 693 405
5729957 736

119970 423 134 898 547
10314 962 082 9903 549 688
1471 000 000 0
11785962 082 9903 549 688
4999



2007
Fr.

2006
Fr.

B. Aufwand

Geldleistungen

Kosten fiir individuelle Massnahmen
Beitriige an Institutionen

Zinsen

Durchfiihrungskosten
Verwaltungsaufwand

Total ordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Aufwand

Total
C. Betriebsergebnis

7335575738
1756 085 337
2044 475 147
312 854 377
162 476 393
293 254 259

7 149 602 649
1715 766 604
1972 532 585
220998 451
137 549 692
263 465 478

11904 721 250
1962 000 000

11459915 459
0

13866 721 250
-2 080759 169

11459915 459
—1556 365771

Betriebsrechnung EO

A. Ertrag

Beitrdge der Versicherten und Arbeitgeber
Ertrag der Anlagen
Zinsbelastung IV

Total

B. Aufwand

Geldleistungen
Verwaltungskosten

Total

C. Betriebsergebnis

907 420 603 863 690 400
10 244 140 117 218 435
21304 154 18 328 025

938 968 897 999 236 860

1331828 798 1315556 832
4230929 5077922

1336059727
—397 090 830

1320634753
—321 397 893

5000



Bilanz am 31. Dezember 2007

2007
Fr.

2006
Fr.

A. Aktiven
Fliissige Mittel und Anlagen

Fliissige Mittel

Postkonti

Schweizerische Nationalbank
Callgelder

Bund, Finanz- und Rechnungswesen

Anlagen

Kontokorrente

Festgelder

Direkte Darlehen

Obligationen Schweizer Franken
Obligationen Fremdwéahrung
Aktien Schweiz

Aktien Ausland

Anlagefonds

Verrechnungs-, Quellensteuern
Marchzinsen

Positive Wiederbeschaffungswerte
Ubrige Forderungen

Sozialwerke

Kontokorrente / Debitoren

Ausgleichskassen Debitoren
Bund, MwSt

Bund, Steuern Spielbanken
Bund, Beitrige an AHV, IV, FL!
Kant. Beitriige an AHV, IV, FL!
Riickerstattungsforderungen
Ubrige Debitoren

Bund, Beitrige NFA

Kantone, Beitrige NFA
Darlehen

Darlehen an Institutionen
Darlehen der IV an Versicherte
Immobilien

Immobilien IV

Abgrenzungskonten
Ertragsabgrenzungen

Verlusvortrag

Verlustvortrag IV

Total Aktiven

27164 710 906

22665782

21 847 367
818 415

0

0

27 142 045 124

604 310 844
2 182 000 000
1576 853 204
4724 140 136
5263471 990

484 635 629
8210564 776
3765785714

11072 547
154 689 560
164 520 724

0

7181132737

6249811702

3362238 449
540 246 537
855069 189

8779 679

0

10214 392
2263 455
981 000 000
490 000 000

6914322

0
6914 322

41406713
41406 713

883 000 000
883 000 000

11410898 999
11410 898 999

20981 158 098

2359812

1713 398
19 284

0
627 130

20978 798 286

479913 591
2120 000 000
1557753204
3720015 684
4324 940 642

295 727 807
6129 858 667
2082719 393

24923 373
126 215 666
108 283 123

8447 136

5366555103

4479116 497

3124 627 440
564 327 718
763 101 891

0
0
11398 133
15661 315
0
0

9166 488

475 000
8691 488

43272118
43272 118

835 000 000
835000 000

9330139 830
9330139830

45756 742 643

35677 853 032

5001



2007 2006
Fr. Fr.

B. Passiven

Verpflichtungen aus Anlagen 114561 170 122 189 197
Kurzfristige Schulden 0 0
Kurzfristige Verpflichtungen 0 0
Andere Schulden 9403070 5112784
Aufwandabgrenzungen auf Anlagen 9403 070 5112784
Riickstellungen auf Anlagerisiken 0 0
Riickstellungen fiir Darlehen 0 0
Andere Verpflichtungen 105 158 099 117076 413
Negative Wiederbeschaffungswerte 105 118 949 117017 813
Ubrige Verpflichtungen 39 150 58 600
Sozialwerke 2862082 744 914715 318
Kontokorrente / Kreditoren 646 082 744 657715318
Ausgleichskassen Kreditoren 19 122 284 19 480 297
Bund, MwSt 0 0
Bund, Beitriige an AHV, IV, FL! 0 42 515194
Kantone, Beitriige an AHV, IV, FL! 67 554 239 89 970 589
ALV, Kontokorrente 552 651 986 500 681 248
Ubrige Kreditoren 6 754 235 5067 990
Verpflichtungen fiir Sonderrechnung 103 000 000 114 000 000
ALV, Riickbehalt 103 000 000 114 000 000
Abgrenzungskonten 1 962 000 000 0
Aufwandabgrenzungen 0 0
Beitrige gemiss NFA 1 962 000 000 0
Riickstellungen 151 000 000 143 000 000
Riickstellungen fiir Beitragsverluste 151 000 000 143 000 000
Eigenmittel 42 780 098 729 34640948 516
Kapital AHV 40 636 637 645 32100 396 602
Kapital EO 2143 461 084 2540 551914

Total Passiven

45756 742 643

35677 853 032

1 FL = Familienzulage in der Landwirtschaft

10. Juni 2008

5002

Zentrale Ausgleichsstelle



